
 

 

ΘΕΜΑ: «Ανακατανομή κενών οργανικών θέσεων προσωπικού»  
                                            

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΙ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΣ 

ΤΩΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΩΝ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 

α) Της παρ. 4 του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133), 

β) της παρ. 3 του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), σε 
συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄133), 

δ) του άρθρου 32, του Ν. 4763/2020 «Εθνικό Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Διά Βίου 
Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και 
του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχετικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση νέας 
νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το 
Ελληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 254), 

ε) του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α΄31) 
στ) του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119) και 
ζ) του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 

Τομέων Υπουργείων (Α’ 123). 
2. Την υπό στοιχεία 135821/Γ1/2-11-2022 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων «Διορισμός 
Υπηρεσιακού Γραμματέα στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1042). 
3. Την υπό στοιχεία 19232/20-03-2020 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός της Γεωργίας Βαλατσού 
του Αθανασίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Εσωτερικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 221). 
4. Τα αριθ. Ε.Σ. 30/ΓΔ3/4-4-2023 έγγραφο της Γενικής Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και το αριθ. Υ.Σ. 
Κ5/2304/5-4-2023  έγγραφο της Διεύθυνσης Εφαρμογής Επαγγελματικής Κατάρτισης.  
5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης, δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του  
 Προϋπολογισμού του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Φ.1/Γ/275/40750/Β1/6-4-2023 εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας 
και Θρησκευμάτων. 
6. Την ανάγκη αποτελεσματικότερης λειτουργίας της Κεντρικής Υπηρεσίας και των περιφερειακών υπηρεσιών 
Εκπαίδευσης  του ΥΠΑΙΘ. 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΓΕΝΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΩΝ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ 
--- 

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ 

ΝΕΟΛΑΙΑΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠΑΓ/ΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ 

--- 
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΚΑΙ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΩΝ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

             

                               
                    
                             ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ  
 
                
                                    Μαρούσι,   31-5-2023 

                                  Αριθ. Πρωτ.   60191/Ν4 
 
 
 
 
                               

 
Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 15180 - Μαρούσι 
Πληροφορίες: Μάλλιος Γ. , Αδάμ Ε.,  Νικολαϊδου Σ.  
Τηλέφωνο: 210 344 3101, 210 344 2515, 210-3443375  
 

  
 Δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ ΄                         
 3685/Β’/6-6-2023 

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 
Αποφασίζουμε 

 
Την ανακατανομή (μέσω της κατάργησης - σύστασης θέσεων) των κενών οργανικών θέσεων μόνιμου προσωπικού 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως ακολούθως: 
Α. Καταργούνται χίλιες διακόσιες πενήντα τρεις (1253) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση 
εργασίας Δημοσίου Δικαίου που υφίστανται στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης σύμφωνα με τον Οργανισμό του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων (άρθρα 77-78 του ΠΔ 
18/2018) ανά νομό, ως ακολούθως: 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΟΜΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ 

Κλάδος: ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ  
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

Κλάδος: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

         Ειδικότητα: ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 
Ειδικότητα: ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ 66 110 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 20 2 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 4 13 

ΠΕΙΡΑΙΑ 25 35 

ΠΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 11 10 

ΔΡΑΜΑΣ 12 12 

ΕΒΡΟΥ 17 12 

ΚΑΒΑΛΑΣ 20 8 

ΞΑΝΘΗΣ 12 1 

ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 75 60 

ΗΜΑΘΙΑΣ 12 15 

ΚΙΛΚΙΣ 2 7 

ΠΕΛΛΑΣ 7 5 

ΠΙΕΡΙΑΣ 5 10 

ΣΕΡΡΩΝ 6 12 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 1 2 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 28 16 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5 5 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 11 7 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 9 9 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΑΧΑΪΑΣ 15 15 

ΑΙΤΩΛΟΑΚ/ΝΙΑΣ 28 16 

ΗΛΕΙΑΣ 19 4 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 0 23 

ΑΡΤΑΣ 0 3 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 1 6 

ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2 2 

ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 12 12 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 13 12 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 10 5 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 9 13 

ΠΔΕ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 15 18 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 9 5 

ΕΥΒΟΙΑΣ 10 1 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 7 1 

ΦΩΚΙΔΑΣ 1 1 

ΠΔΕ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 2 8 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 7 1 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 13 8 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6 1 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 12 5 

ΠΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 30 26 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 10 7 

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 11 5 

ΧΑΝΙΩΝ 23 15 

 ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 5 6 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 1 3 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 0 4 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 2 2 

ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΛΕΣΒΟΥ 15 7 

ΣΑΜΟΥ 5 2 

ΧΙΟΥ 10 5 

ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
ΚΥΚΛΑΔΩΝ 2 4 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ 3 0 

 ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 656 597 

Οι προσδιορισμός των καταργούμενων θέσεων κάθε νομού από την οικεία Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας 
& Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, και τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, θα 
πραγματοποιηθεί με απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Πρωτοβάθμιας & Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, 
μετά από πρόταση του αρμόδιου περιφερειακού υπηρεσιακού συμβουλίου διοικητικού προσωπικού (Π.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και 
δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (Α’ 167). 
Β. Συστήνονται οκτακόσιες τριάντα τέσσερις (834) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας 
Δημοσίου Δικαίου στις Περιφερειακές Υπηρεσίες Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (άρθρα 77-78 
του ΠΔ 18/2018), ανά νομό, ως ακολούθως: 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΝΟΜΟΣ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΘΕΣΕΩΝ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 

Κλάδος: ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Κλάδος: ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Κλάδος: ΥΕ 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

Ειδικότητα: ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ειδικότητα: ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
(ΝΟΜΙΚΩΝ) 

Ειδικότητα: ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE -
HARDWARE) 

Ειδικότητα:                          
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΑΘΗΝΑΣ 47 10 9 14 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

5 2 2 2 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 5 2 2 2 

ΠΕΙΡΑΙΑ 18 2 2 2 

ΠΔΕ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 

ΘΡΑΚΗΣ 

ΡΟΔΟΠΗΣ 8 4 2 3 

ΔΡΑΜΑΣ 6 2 2 2 

ΕΒΡΟΥ 8 2 2 2 

ΚΑΒΑΛΑΣ 9 2 2 2 

ΞΑΝΘΗΣ 7 2 2 2 

ΠΔΕ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ  
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 30 6 4 8 

ΗΜΑΘΙΑΣ 7 2 2 2 

ΚΙΛΚΙΣ 6 2 2 2 

ΠΕΛΛΑΣ 6 2 2 2 

ΠΙEΡΙΑΣ 5 2 2 2 

ΣΕΡΡΩΝ 7 2 2 2 

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 6 2 2 2 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΟΖΑΝΗΣ 13 3 2 3 

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 6 2 2 2 

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 6 2 2 2 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 6 2 2 2 

ΠΔΕ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΧΑΪΑΣ 17 3 2 3 

ΑΙΤΩΛΟΑΚ/ΝΙΑΣ 12 2 2 2 

ΗΛΕΙΑΣ 10 2 2 2 

ΠΔΕ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 12 3 2 3 

ΑΡΤΑΣ 5 2 2 2 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 3 2 2 2 

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 
ΠΡΕΒΕΖΑΣ 5 2 2 2 

ΠΔΕ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΛΑΡΙΣΑΣ 8 3 2 3 

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 8 2 2 2 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 6 2 2 2 

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 6 2 2 2 

ΠΔΕ ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 10 3 2 3 

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 6 2 2 2 

ΕΥΒΟΙΑΣ 5 2 2 2 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 4 2 2 2 

ΦΩΚΙΔΑΣ 5 2 1 2 

ΠΔΕ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 4 2 2 2 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 8 2 2 2 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 8 2 2 2 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 6 3 2 3 

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 5 2 2 2 

ΠΔΕ ΚΡΗΤΗΣ 

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 12 3 2 3 

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 8 2 2 2 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 6 2 2 2 

ΧΑΝΙΩΝ 12 2 2 2 

 ΠΔΕ ΙΟΝΙΩΝ 
ΝΗΣΩΝ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 8 3 2 3 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5 2 2 2 

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 4 2 2 2 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ 4 2 2 2 

ΠΔΕ ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΛΕΣΒΟΥ 8 3 2 3 

ΣΑΜΟΥ 4 2 2 2 

ΧΙΟΥ 5 2 2 2 

ΠΔΕ ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 5 2 2 3 

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΩΝ 5 2 2 2 

 ΣΥΝΟΛΟ 450 131 116 137 

Η κατανομή των συνιστώμενων θέσεων κάθε νομού στην οικεία Περιφερειακή Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας & 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης θα 
πραγματοποιηθεί με απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης μετά από πρόταση του αρμόδιου 
περιφερειακού υπηρεσιακού συμβουλίου διοικητικού προσωπικού (Π.Υ.Σ.Δ.Ι.Π.) σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 20 του ν. 1566/85 «Δομή και λειτουργία της πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 167) 
Γ. Συστήνονται τριακόσιες ογδόντα δύο (382) οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου 
Δικαίου στα Δημόσια Ινστιτούτα Επαγγελματικής Κατάρτισης (ΔΙΕΚ), ανά νομό και  ανά Δημόσιο Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, ως ακολούθως: 

ΝΟΜΟΣ 
Δημόσιο Ινστιτούτο Επαγγελματικής 

Κατάρτισης 

Αριθμός θέσεων που συστήνονται 
Κλάδος: ΠΕ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Κλάδος: ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Κλάδος: ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

Ειδικότητα: ΠΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

Ειδικότητα: ΠΕ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE-  
HARDWARE)  

Ειδικότητα: ΔΕ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 

ΠΔΕ ΑΤΤΙΚΗΣ 

Ι.Ε.Κ. ΑΓ. ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ  3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΓΙΑΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ  2     

Ι.Ε.Κ. ΑΓ. ΣΤΕΦΑΝΟΥ 2     

Ι.Ε.Κ. ΑΓΙΩΝ ΑΝΑΡΓΥΡΩΝ 2 1 1 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΙΓΑΛΕΩ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΑΙΓΙΝΑΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΑΚΑΔΗΜΙΑ ΠΛΑΤΩΝΟΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ 2 1 1 

ΘΕΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΑΧΑΡΝΩΝ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΓΑΛΑΤΣΙΟΥ 2 1 1 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΓΛΥΦΑΔΑΣ 2 1   

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 
Ι.Ε.Κ. ΔΑΦΝΗΣ-ΥΜΗΤΤΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ  2 1   

Ι.Ε.Κ. ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ  3 1 1 

2o Ι.Ε.Κ. ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ (ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ)  2     

Ι.Ε.Κ. ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΜΕΓΑΡΩΝ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΜΕΤΑΞΟΥΡΓΕΙΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΝΕΑΣ ΙΩΝΙΑΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΝΕΑΣ ΣΜΥΡΝΗΣ 2 1 1 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΝΙΚΑΙΑΣ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΠΕΙΡΑΙΑ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 2 1 1 

ΡΟΔΟΠΗΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ 2     

ΔΡΑΜΑΣ Ι.Ε.Κ. ΔΡΑΜΑΣ 2 1 1 

ΕΒΡΟΥ 

Ι.Ε.Κ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΟΡΕΣΤΙΑΔΑΣ 2     

ΚΑΒΑΛΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΑΒΑΛΑΣ 3 1 1 

ΞΑΝΘΗΣ Ι.Ε.Κ. ΞΑΝΘΗΣ 2 1   

ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ 

Ι.Ε.Κ. ΕΠΑΝΟΜΗΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΕΥΟΣΜΟΥ 2 1 1 

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΘΕΡΜΗΣ 2     

ΘΕΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ  2     

Ι.Ε.Κ. ΚΟΥΦΑΛΙΩΝ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΛΑΓΚΑΔΑ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΜΟΝΑΣΤΗΡΙΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΝΕΑΠΟΛΗΣ 3 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 2     

Ι.Ε.Κ. ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ 2     

Ι.Ε.Κ. ΣΙΝΔΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΑΝΔΡΙΑΣ 2     

ΠΕΛΛΑΣ 

Ι.Ε.Κ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ  2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΓΙΑΝΝΙΤΣΩΝ  1     

Ι.Ε.Κ. ΕΔΕΣΣΑΣ 2     

ΗΜΑΘΙΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΒΕΡΟΙΑΣ 2 1 1 

ΚΙΛΚΙΣ Ι.Ε.Κ. ΚΙΛΚΙΣ 2     

ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

Ι.Ε.Κ. ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ (ΚΑΤΑΣΤΗΜΑ ΚΡΑΤΗΣΗΣ)  2     

Ι.Ε.Κ. ΝΕΩΝ  ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 2     

ΣΕΡΡΩΝ 
Ι.Ε.Κ. ΝΕΑΣ ΖΙΧΝΗΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ 2 1   

ΚΟΖΑΝΗΣ 
ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΚΟΖΑΝΗΣ 2     

Ι.Ε.Κ. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑΣ 2 1   

ΓΡΕΒΕΝΩΝ Ι.Ε.Κ. ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2 1   

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 2 1 1 

ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
Ι.Ε.Κ. ΑΜΥΝΤΑΙΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΦΛΩΡΙΝΑΣ 2 1   

ΑΧΑΪΑΣ 

Ι.Ε.Κ. ΑΙΓΙΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ 2 1   

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΠΑΤΡΑΣ 2 1   

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 

ΑΙΤΩΛ/ΝΙΑΣ 

Ι.Ε.Κ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΝΑΥΠΑΚΤΟΥ 2 1   

ΗΛΕΙΑΣ 
Ι.Ε.Κ. ΑΜΑΛΙΑΔAΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΠΥΡΓΟΥ 2 1   

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
Ι.Ε.Κ. ΖΙΤΣΑΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΚΟΝΙΤΣΑΣ  2     

ΑΡΤΑΣ Ι.Ε.Κ. ΑΡΤΑΣ 2 1   

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΗΓΟΥΜΕΝΙΤΣΑΣ 2     

ΠΡΕΒΕΖΑΣ Ι.Ε.Κ. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 2 1   

ΤΡΙΚΑΛΩΝ Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΚΑΛΩΝ 2 1 1 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΛΑΜΙΑΣ 2     

ΒΟΙΩΤΙΑΣ 
Ι.Ε.Κ. ΘΗΒΑΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 2 1   

ΕΥΒΟΙΑΣ 

Ι.Ε.Κ. ΙΣΤΙΑΙΑΣ ΑΙΔΗΨΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΧΑΛΚΙΔΑΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΚΑΡΥΣΤΟΥ 2     

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ  2 1   

ΦΩΚΙΔΑΣ Ι.Ε.Κ. ΑΜΦΙΣΣΑΣ 2 1   

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
Ι.Ε.Κ. ΑΡΓΟΥΣ 1     

Ι.Ε.Κ. ΝΑΥΠΛΙΟΥ 2 1 1 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 
Ι.Ε.Κ. ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ 2     

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΟΡΙΝΘΟΥ 2 1 1 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

Ι.Ε.Κ. ΜΕΓΑΛΟΠΟΛΗΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΣΤΕΜΝΙΤΣΑΣ 2     

ΛΑΚΩΝΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΣΠΑΡΤΗΣ 1     

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 
1ο Ι.Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 2 1 1 

2ο Ι.Ε.Κ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ  2 1   

ΛΑΣΙΘΙΟΥ 

Ι.Ε.Κ. ΑΓΙΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΥ 2 1 1 

Ι.Ε.Κ. ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΣΗΤΕΙΑΣ 2 1   

ΡΕΘΥΜΝΟΥ Ι.Ε.Κ. ΡΕΘΥΜΝΟΥ 2 1 1 

ΧΑΝΙΩΝ 
Ι.Ε.Κ. ΑΠΟΚΟΡΩΝΟΥ 2     

Ι.Ε.Κ. ΧΑΝΙΩΝ 2 1 1 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2     

ΖΑΚΥΝΘΟΥ Ι.Ε.Κ. ΖΑΚΥΝΘΟΥ 2 1   

ΚΕΦΑΛ/ΝΙΑΣ Ι.Ε.Κ. ΚΕΦΑΛΟΝΙΑΣ 2 1   

ΛΕΥΚΑΔΑΣ Ι.Ε.Κ. ΛΕΥΚΑΔΑΣ 2 1   

ΛΕΣΒΟΥ 
Ι.Ε.Κ. ΛΗΜΝΟΥ 2     

ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ Ι.Ε.Κ. ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ  2 1 1 

ΣΑΜΟΥ Ι.Ε.Κ. ΣΑΜΟΥ 2     

ΧΙΟΥ Ι.Ε.Κ. ΧΙΟΥ 2 1   

ΚΥΚΛΑΔΩΝ 
Ι.Ε.Κ. ΝΑΞΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΣΥΡΟΥ 2 1   

ΔΩΔΕΚ/ΣΩΝ 

Ι.Ε.Κ. ΚΑΛΥΜΝΟΥ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΚΩ 2 1   

Ι.Ε.Κ. ΡΟΔΟΥ 2 1   

 ΣΥΝΟΛΟ 246 91 45 

Η κάλυψη των συνιστώμενων θέσεων στα Δημόσια Ι.Ε.Κ. αρμοδιότητας Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων,  
δύναται να πραγματοποιηθεί είτε με μετάταξη ή απόσπαση υπαλλήλων σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1.γ,  του 
άρθρου 32, του ν. 4763/2020 (Α’ 254) όπως ισχύει, είτε με μετάθεση υπαλλήλων σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 67 του ν. 3528/07 (Α’ 26) και του άρθρου 85  του π.δ. 18/2018 (Α΄31). 
Δ. Καταργούνται είκοσι (20) κενές οργανικές θέσεις μόνιμου προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου που 
υφίστανται στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με τον Οργανισμό του 
Υπουργείου (άρθρα 70-73 του π.δ. 18/2018) και συστήνονται πενήντα επτά (57) οργανικές θέσεις μόνιμου  

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ



 

 
προσωπικού με σχέση εργασίας Δημοσίου Δικαίου στην Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων ως ακολούθως: 

ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΚΑΤΑΡΓΟΥΝΤΑΙ ΘΕΣΕΙΣ ΠΟΥ ΣΥΣΤΗΝΟΝΤΑΙ 

Κλάδος Ειδικότητα Αριθμός Κλάδος Ειδικότητα  Αριθμός 

ΥE ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - 
ΚΛΗΤΗΡΩΝ 

ΥΕ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 10 
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

25 

ΥE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  

ΥE ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ  
10 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 
(SOFTWARE-HARDWARE) 

25 

   ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΠΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

2 

   ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΠΕ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 

   ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ ΠΡΩΪΜΗΣ 
ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 

2 

   ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 

2 

 ΣΥΝΟΛΟ ΘΕΣΕΩΝ 20   57 

 

Οι προσδιορισμός των καταργούμενων θέσεων και η κατανομή των συνιστώμενων θέσεων στις οργανικές μονάδες 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου θα πραγματοποιηθεί με απόφαση του Υπηρεσιακού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4622/2019 (Α΄133). 
 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευτεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
 
   Ο ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ                                          Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ                                      ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ  
 
 
                 ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΛΑΣΣΗΣ                                                                   ΓΕΩΡΓΙΑ ΒΑΛΑΤΣΟΥ 

ΑΔΑ: 6ΔΩΠ46ΜΤΛΗ-Χ1Ζ


		2023-06-07T09:14:05+0300
	Athens




